Quod scelus iufandum, quanta superstitio,

Quis dolus artificis Satane, qui Circuit orbem
Devoret ut plebem, que male credat iners

Hoc tibi Martinus Plantsch, huius codicis author.,

Monstravit graphice, sub brevitate tarnen.

fol. 2b
. Brief Bebels an Petrus Jacobi von Avion

,
Propst zu

Backnang
,

d. d. Tübingen 1506 Juni 6 (Widmung).

fol. 4a . Ad dei laudem eruditionemque simplicium multi-

pliciter ob maleficia incantatorum atque phytonissarum caeteraque

incidentia damna eiTantium, contra deum murmurantium ac saepe

in perditionem animarum suarum agentium, neenon in periculosas

dubitationes incidentium, sequuntur quedam catholice veritates ex
scriptura sancta, determinationibus sancte matris ecclesie eiusdemque
doctorum beatorum deo favente collecte atque in ecclesia parochiali

sancti Georgii Tubingae per plebanum eiusdem publice populo
insinuate, anno domini 1505, quo raalefica quedam illic ignis sup-

plicio fuit consumpta a
.

Prima veritas catholica hec est. Nulla creatura potest altcri

lesionem inferre seu quemeumque effectum posilivum adextra pro-

ducere, nlsi deo volente, consentiente, potestatem ad hoc dante
atque cooperante. Hec veritas multis minus in lege domini peritis

videtur absurda, ideo probationibus apertis munienda est, et primo
probanda rat.ione, deinde sententiis scripturarum. Das wird weit-

1 Vgl. für Gabriel Biel * S. 164
,
111.

1 Es ist der bekannte Humanist Heinrich Bebel (vgl. Bendel in Schmids
Encyclopädie I, 455 ff., Paulsen, Gesch. des gelehrten Unterrichts -1, 138),
der sich hier als durchaus hexengläubig erweist.
Ueber diese Hexenverbrennung liegen keine weiteren Nachrichten vor.
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läufig erörtert. Secunda veritas scu catholica propositio hcc est:
Effectus, qui sequuntnr media seu maleficia hominum perversorum,
non catisantur ab hniusmodi mediis sen maleficiis ipsorum, sed
alium habent causatorem (nämlich den Teufel). Priusqnam hanc

5 deducam veritatem, pro eins intellectu expedit cognoscere, qui
effectus media seu maleficia maleficorum sequantur. Nam licet multi
sint effectus partieulares, quos huiusmodi malefici conentur pro-
ducere, ad quattuor tarnen generales possunt reduci. Primo namque
ad hoc laborant incantatores seu incantatrices, ut elementa com-

10 moveant, et ex eis commotis mixta generent. Conantur enim con-
citare maria et ventos, et sic generare grandines, fulmina, tonitrua,
nives, pluvias, pruinas et sic de aliis, quemadmodum magi Pha-
raonis leguntur fecisse in Egipto, prout recitat Beda in quadam
omelia; de hoc effectu loquitur Augustinus, et habetur 26. q. 5 in c.